Постановление Правительства РФ от 30 ноября 2018 г. N 1452 "О внесении изменений в Положение о…

  Система ГАРАНТ 1/2

Постановление Правительства РФ от 30 ноября 2018 г. N 1452 "О внесении изменений в

Положение о государственном экологическом мониторинге (государственном мониторинге

окружающей среды) и государственном фонде данных государственного экологического

мониторинга (государственного мониторинга окружающей среды)"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о государственном

экологическом мониторинге (государственном мониторинге окружающей среды) и

государственном фонде данных государственного экологического мониторинга (государственного

мониторинга окружающей среды), утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 9 августа 2013 г. N 681 "О государственном экологическом мониторинге

(государственном мониторинге окружающей среды) и государственном фонде данных

государственного экологического мониторинга (государственного мониторинга окружающей

среды)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 33, ст. 4383).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д. Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 ноября 2018 г. N 1452

Изменения,

которые вносятся в Положение о государственном экологическом мониторинге

(государственном мониторинге окружающей среды) и государственном фонде данных

государственного экологического мониторинга (государственного мониторинга окружающей

среды)

1. Подпункт "б" пункта 6 признать утратившим силу.

2. В пункте 7:

а) подпункт "и" изложить в следующей редакции:

"и) Федеральная служба по надзору в сфере природопользования - информацию о

результатах государственного учета объектов, оказывающих негативное воздействие на

окружающую среду, сведения о которых включены в федеральный государственный реестр

объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду;";

б) в подпункте "к" слова "о результатах регионального государственного экологического

надзора и производственного контроля в области охраны окружающей среды при осуществлении

хозяйственной и иной деятельности на объектах, подлежащих региональному государственному

экологическому надзору" заменить словами "о результатах государственного учета объектов,

оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, сведения о которых включены в

региональный государственный реестр объектов, оказывающих негативное воздействие на

окружающую среду".

3. В приложении к указанному Положению:

а) пункты 2 и 3 признать утратившими силу;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Информация о государственном учете объектов, оказывающих негативное воздействие

http://ivo.garant.ru/document/redirect/72117382/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72117382/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72117382/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72117382/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70430724/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70430724/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70430724/16002
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70430724/1700
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70430724/17009
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70430724/17010
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70430724/2000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70430724/2200
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70430724/2300
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70430724/2400

Постановление Правительства РФ от 30 ноября 2018 г. N 1452 "О внесении изменений в Положение о…

  Система ГАРАНТ 2/2

на окружающую среду, содержащаяся в государственном реестре объектов, оказывающих

негативное воздействие на окружающую среду.".